AKT THEMELIMI
i
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“Optimize Consulting Services ” SHPK

sot, médat€ (9 AQR 72023 ortakét themelues:

Lo 72, Marjus Giika shietas shyiptar, 1 birl i Maksim dhe Engjé iim%zaz hindur m"} '\'iam i
datelindjes 14.03,1986, me banim né adresen: rruga ,, Dalip Zavalani?” NdU IS FL T, person
madhor dhe me zotési € plo@ juridike pér @ vepruar, mbajtés 1 letemjo! iimzi me o
Personal 1603141031,

Kan€ vendosur themelimin e shoqérisé “Optimize Consulting Services” SHPK me termat ¢
méposhune:

NENI 1

Shogéria Tregtare “Optimize Consulting Services” SHPK themelohet né formén e rég
Shoqtrie me pérgjegjési ¢ kufizuar, né pérputhje me ligiin 9901, daté 14/04/2008 “P¢
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, (_i\,cm mé poshté Shogéria). Shoqéria &shié njé pcr:‘sozl
Jjuridik Shqiptar.

NENI 2,
Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria €shté Person Juridik Privat. Shogéria do te paragitet né qarkullimin juridik-civil me
emértimin e saj “Optimize Consulting Services” SHPK.

NENI 3.
Objekti i veprimtarisé

Shogeria do te kryej aktivitetin ¢ meposhtem:

1. Shogéria ka pér objekt ofrimin ¢ késhillimit ligjor dhe 8 biznesit, késhillimit ¢
karrier€s dhe ndérmjetésimit né punésim, administrimit dhe ndérmjetésimit 1@ pasurive
té paluajishme, dhe 8 Yera, né nivel kombétar dhe ndérkombétar,

2. Shérbime késhillimore g€ lidhen me emigrimin,

E

Shoqéria, brenda kui 'lg‘vc (& parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do t& i’crycjéi gdo operacion
tregtar dhe financiar & lidhet drejipérdrejté ose térthorazi me ijckzzn ¢ saj.
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Shoglria do (€ ushtroj aktivitetin e saj duke v bazuar tek lejet, licencat, aprovimet apo

autoriziniet e Yera 1 ligishme & leshuara nga institucionet qeveritare kompetente 1€ fushés.

NENT 4.
Selin ¢ Shogirisé

4.1 Selia Qéndrore ¢ Shoqérisé ndodhet né Tirané né adresen: “Hoxha Tahsim™ pallatet Viero
K.2 Hyria 2. . Adresa ¢ selise mund te ndryshohet me vendim te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise.

4.2 Seli ¢ shoqérisé né Elbasan : Lagiia “Kala” rruga “Rinia” Nr.33,

4.3 Seli e shoqérisé né Korgd: Rruga “Ligor Rembeci”, Serenity Residence 2

NENI &,
Kapitali i Shogérist

54 Kapitah themeltar 1 shogérisé do (€ jeté 1 pérbéré nga kontributi né para i ortakeve
themelues 16 késaj Shogérie né leké,

Kontributi né para do (& jeté i pérbéré nga shuma prej -100.000(njeqindmije) Leké, 1 ndare ne
H{nje) kuota .

Ortakét themelues 1€ shoqgrisé, i zotérojng kuotat né shoqéri st mé poshté:

- Marjus Gjika Zotérues i [(nj&) kuote g# pérfagson 100% te kapitalit 8 shogérise me vieré
100.000(njeqindmijellek.

Kapitali themeltar Eshi€ derdhur @résisht nga ortakét themelues. Viera dhe pagesa e ¢ kapitalit
themeltar do 1€ kryhet né momentin ¢ nénshkrimit 8 kétij statuti dhe aktit t& themelimit,

NENI 6.
Kohézgjatja e shogérisé

Shogeria do t& kryejé aktivitetin ¢ saj ekonomik pér njé afat t€ pacaktuar.
Neni 7.
Organet Drejtuese

Duke ju referuar Hgjitnr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, organet
drejtuese 1€ shogérisé jang si mé poshié vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve - organi m& i larté vendimarrés;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ 1 shoggrisg.
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Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve Sshie péreaktuar né statutin ¢ shoqerisé. Shogéria

administrohet nga ana e Administratorit i cili zgjidhet pér njé mandat pes€ viegar me 18 drejié

rizgjedhje.

Administator | pare t shogérisé do (€ jeté vet ortaku i vedm 1 saj, Marjus Gjika - shietas

shqiptare, mbajtés i leternjoftimit me nr. personal 1603141031, me njé mandat 5 (pese) viegar,
Shoqéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, givglsar, enti publik apo privat dhe n
marrédhénie me © wetdt nga administeatori, i cili i ushtron kéto @ drejta né perputhje me

Statutin ¢ shogérisé dhe legjislacionin né fugi.
NENI 8

Eskperti kontabél
Ekspérti Kontabgl 1 Autorizuar i shogérisé do ¢ emérohet né pérputhje me me legjislacionin
pérkatés né fuqi dhe pér ¢do vit financiar shoqéria do & emérojé njé ckspert kontabél pér 1&
kontrolluar aktivitetin ekonomik & shoqérisc.

NENI 9
Ndryshimii objektit
Ortakét themelues mund 1@ vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shoqgéri té tjera
dhe t€ krijojé ¢do lloj aktiviteti tietér privat, me pérjashtim té kufizimeve (& pércaktuara me ligj.

NENI 10
Zgjerimi i shogérisé

Organizimi dhe funksionimi, 1 shoqérisé, ngritja ¢ degéve apo filialeve 18 saj, do t& béhet né

pérputhje me dispozitat e Hgjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ruajtja e sekretit dhe shkaktimi i démit

Ortak€t detyrohen 1€ ruajn€ sekretin ¢ themelimit dhe & veprimtarisé sé Shogérisé. Té
punésuarit dhe 1€ ngarkuarit me drejtimin ¢ Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen &
zhdémtoné Shogéring pér démet g€ i janE shkaktuar pér faj 8 tyre gjaté ushtrimit (@
veprimtarisé s¢ tyre.

NENI 12,
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakét themelues dhe i valosur
pérpara noterit, né pérputhje me legjislacionin Shyiptar né fugi.

NENI 13. ;
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
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Mosmarrveshjet g8 mund ¢ lindin ndérmijet ortakéve apo ndérmjel ortakéve dhe shogirisé
zgjidhen nga orkét themelues dhe kur kjo nuk arrihiet, ato zgjidhen nga Givkata kompelente.

NENT 14
Dispozita Pérfundimtare

Akt i themelimit pérpilohet né 4 (katér) kopje 1€ njéjta né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa
virejtje nga ortakst themelues.
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